
Ndryshimet e propozuara nga OSHEE sh.a në lidhje me “Rregulloren për ndryshimin e
furnizuesit të energjisë elektrike”, miratuar me vendimin e Bordit të ERE nr. 113, datë
08.07.2016, (procedurë e filluar me vendimin nr. 38, datë 23.02.2018 të Bordit të ERE), si më
poshtë:

a. Lejimin e klientëve debitorë të ndryshojnë furnizuesin në rast se debia merret

përsipër nga furnizuesi i ri;

b. Lejimin e klientëve debitorë të ndryshojnë furnizuesin në rast se midis furnizuesit

të mëparshëm dhe abonentit ka një marrëveshje për likuidim të vonuar të debisë.


